
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº CVIII de 30 de Janeiro 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CVIII de 30 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�����������������������

E �� �e����o o��ia� de di����ação do Poder E�e����o ��ni�i�a�

SUMÁRI�

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0201.01/2019�-�02/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1101.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0201.01/2019�-�03/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1101.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0201.01/2019�-�01/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1101.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0201.01/2019�-�04/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1101.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0201.01/2019�-�05/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1101.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0201.01/2019�-�06/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1101.01/2018/PP/SRP

Av.�C��.�V��gí����T�v���,�1710�-�C�nt���It���ng�-CE
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CVIII de 30 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0201.01/2019�-�02

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0201.01/2019 - 02, resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 1101.01/2018/PP/SRP.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA DO 

TIPO: MECÂNICA, ELÉTRICA, CAPOTARIA, FUNILARIA, PINTURA, LANTERNAGEM, BALANCEAMENTO DE 

RODAS, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE VALOR: R$ 62.250,00. SECRETARIA:

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2019 ASSINA PELA

CONTRATANTE: Fátima Helena Serpa Rangel -. Secretária do Trabalho e Assistência Social.  ASSINA PELA

CONTRATADA: Mozaniel Euflauzino Barbosa - Representante Legal. Itaitinga-CE, 30 de Janeiro de 2019. Maria Leonez 

Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA�D��TRABALH��E�ASSISTÊNCIA�S�CIAL

*** *** ***

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0201.01/2019�-�03

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Saúde 

vem publ icar  o  Ext ra to  de CONTRATO Nº 0201.01/2019 - 0 3,  resu l tante  do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

1101.01/2018/PP/SRP.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA DO TIPO: MECÂNICA, 

ELÉTRICA, CAPOTARIA, FUNILARIA, PINTURA, LANTERNAGEM, BALANCEAMENTO DE RODAS, ALINHAMENTO 

DE DIREÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE VALOR: R$ 184.312,50. SECRETARIA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2019 ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Iordan Silvino Pessoa -. Secretária de 

Saúde.  ASSINA PELA CONTRATADA: Mozaniel Euflauzino Barbosa - Representante Legal. Itaitinga-CE, 30 de Janeiro 

de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA�DE�SAÚDE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CVIII de 30 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0201.01/2019�-�01

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 

Educação vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0201.01/2019 - 01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

1101.01/2018/PP/SRP.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA DO TIPO: MECÂNICA, 

ELÉTRICA, CAPOTARIA, FUNILARIA, PINTURA, LANTERNAGEM, BALANCEAMENTO DE RODAS, ALINHAMENTO 

DE DIREÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE VALOR: R$ 357.700,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2019 ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva -. 

Secretário de Educação.  ASSINA PELA CONTRATADA: Mozaniel Euflauzino Barbosa - Representante Legal. Itaitinga-

CE, 30 de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃ�

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0201.01/2019�-�04

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 

Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0201.01/2019 - 04, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

1101.01/2018/PP/SRP.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA DO TIPO: MECÂNICA, 

ELÉTRICA, CAPOTARIA, FUNILARIA, PINTURA, LANTERNAGEM, BALANCEAMENTO DE RODAS, ALINHAMENTO 

DE DIREÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE VALOR: R$ 130.537,50. SECRETARIA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2019 ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de 

Sousa -. Secretário de Infraestrutura.  ASSINA PELA CONTRATADA: Mozaniel Euflauzino Barbosa - Representante 

Legal. Itaitinga-CE, 30 de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA�DE�INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CVIII de 30 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0201.01/2019�-�05

Secretaria de Meio Ambiente vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0201.01/2019 - 05, resultante do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 1101.01/2018/PP/SRP.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA DO 
TIPO: MECÂNICA, ELÉTRICA, CAPOTARIA, FUNILARIA, PINTURA, LANTERNAGEM, BALANCEAMENTO DE 
RODAS, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE VALOR: R$ 83.906,25. SECRETARIA:
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2019 ASSINA PELA CONTRATANTE: Paulo 
Afonso de Paiva Cavalcanti -. Secretário de Meio Ambiente.  ASSINA PELA CONTRATADA: Mozaniel Euflauzino 
Barbosa - Representante Legal. Itaitinga-CE, 30 de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do 
Município de Itaitinga.
SECRETARIA�DE�MEI��AMBIENTE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0201.01/2019�-�06

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 

Agricultura, Pecuária e Pesca vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0201.01/2019 - 06, resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 1101.01/2018/PP/SRP.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA DO 

TIPO: MECÂNICA, ELÉTRICA, CAPOTARIA, FUNILARIA, PINTURA, LANTERNAGEM, BALANCEAMENTO DE 

RODAS, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE VALOR: R$ 93.906,25. SECRETARIA:

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2019 ASSINA PELA

CONTRATANTE: Rafael Arcanjo de Sousa Neto - Secretário de Agricultura, Pecuária e Pesca.  ASSINA PELA

CONTRATADA: Mozaniel Euflauzino Barbosa - Representante Legal. Itaitinga-CE, 30 de Janeiro de 2019. Maria Leonez 

Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA�DE�AGRICULTURA�DE�AGRICULTURA,�PECUÁRIA�E�PESCA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CVIII de 30 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 6


